2024 年度 第７回理事会次第兼議案書

日時 2024 年 2 月 19 日（水） 午後 1 時 00 分～

場所 群馬県勤労福祉センター２Ｆ 第４会議室

１ 開会宣言 司会

２ 出席者の確認

３ 議事録者と議事録確認者の指名

  議事録者           議事録確認者  監事

４ 会長挨拶

５ 代協スケジュール

実施済 実施予定

12/19 【日本代協】上信越ブロック会議（WEB）

12/26 第 2 回 CSR 委員会

2025 年

１/8   上毛新聞 新年交歓会

1/9   第 6 回総務会

1/14  【日本代協】企画環境委員会

1/17  【日本代協】CSR 委員会

1/17  東毛支部公開セミナー

1/21  【日本代協】広報委員会（WEB）

1/24  【日本代協】教育委員会全国会議

1/24  伊勢崎支部定例会

2/3   第 3 回付加価値創造委員会

2/4   第 5 回教育委員会

2/6   集団献血（前橋）

2/8-16 集団献血（高崎）

2/13  第 3 回財務委員会

2/14  高崎支部役員会

2/20  東毛支部定例会

3/6   第 7 回総務会

3/7   集団献血（太田）

3/14 【日本代協】会長懇談会

3/14 【日本代協】2024 年度金融庁との意見交換会

3/19 【日本代協】上信越ブロック会議（WEB）

4/4  第 1 回教育委員会

4/7  【日本代協】企画環境委員会

4/10 第 1 回理事会

4/11 【日本代協】広報委員会

4/17 【日本代協】CSR 委員会

4/18 【日本代協】組織委員会

4/24 第 2 回理事会

4/25 【日本代協】教育委員会

5/12 の週 第 1 回財務委員会

5/27 通常総会

６ 報告事項

① 上毛新聞新年交歓会（1/8）について

② 佐藤交通遺児福祉基金（寄付金の使途についての依頼に対する回答）(資料１)

③ ９代目会長 田村 興氏（1998 H10 年度～ 2003 H15 年度）の著書寄贈について（資料２）

「暗雲漂う自動車保険～再生の道～ 探求書」3冊

④ 会員向けのアンケートについて（資料３）

⑤ 通常総会の記念公開セミナーの講師について

群馬県知事 山本一太氏に依頼  （5/27 15:00-16:00）

７ 委員会報告

①  組織委員会

ｱ．正会員の増減について〔目標 7件 〕

入会：7名（㈱Y’s AutoCompany ,㈲LUC，Beauty Life, いなば保険事務所, 馬場保険サービス,

川島保険サービス, AZ サポート）

退会：2名（高崎 ㈱小幡ボデー, 保険・クラスター㈱＊一般会員に変更 ）

  ｲ．入会に関する問い合わせ状況について（3件）

正会員：くろいわ保険サービスこと黒岩 昌行氏（代申：日新）

石関 厚氏（代申：あいおいニッセイ同和損保）※4/1 開業予定

北関東損害保険企画こと塚本俊男氏（代申：日新）

② 教育委員会

ｱ． 損害保険大学課程コンサルティングコース受講者募集について〔目標 15名〕

 申込 24 件  達成率 160％

ｲ． 群馬代協の各種キャンペーン申込状況について（2/18 現在）

 ・アカデミー            ２代理店

 ・トータルプランナー認定バッジ  １２名

    ・R6 防災士資格取得費用補助金    ６名

③ 企画環境委員会

スターモバイル（dmobile）について

④ ＣＳＲ委員会

ｱ． 今年度の集団献血の状況について

・前橋会場結果：献血申込者 86 名（採血者 70名：200ml 11 名，400ml 59 名,募金 6,752 円）

・高崎会場結果：献血申込者 29 名（採血者 27名：400ml 23 名, 成分 4 名）

・太田会場申込状況：申込者 84 名（代理店ほか 47 名,保険会社 37 名）

ｲ． 佐藤交通遺児福祉基金の募金について 2/13 現在 139,234 円（前橋献血含む）

⑤  付加価値創造委員会

ｱ． レンタカー指定業者との契約書の条文追加について（資料４）

変更点：借受人がレンタカーで事故に遭った場合もノンオペレーションチャージ（NOC）がかか

らない旨を契約書に明記する。

（契約書再締結により、1契約につき収入印紙@4,000 円が必要となる。

   ＜ 現在の契約状況 ＞

１ (株)トヨタレンタリース群馬 再締結不可 3/4 打合せ予定

２ カースタレンタカー高崎店こと(株)ヨコタ 2/4 再締結済み

３ (株)ケイアイカーズ 1/31 再締結済み

４ J ネットレンタカーこと(株)H.D.A. 2/7 再締結済み

５ オリックスレンタカー〔㈱ジャパレン関東〕 1/17 新規契約

６ ニコニコレンタカー下阿内町店こと(株)トウショウ 2025 年 3月退会

７ タイムズモビリティ(株) 2025 年 3月退会

ｲ． 賛助会員（レンタカー）の退会申入れについて（年度末に退会予定）

2/18 付 ニコニコレンタカー前橋下阿内町店こと(株)トウショウより退会申入れ

 （斡旋収入：前期 108,590 円,今期 12月時点 39,827 円）

ｳ． スモールリペアについて（検討結果の共有）

ｴ． 4 月～12 月の斡旋事業の収益について （資料５）

⑥ 広報委員会

ホームページの問合せフォームからのメールが送信できない（ホームページ作成会社にて調査中）

⑦ 財務委員会

ｱ． 募集人登録人数の確認について（資料３）

2/13 発送（正会員・一般会員 計 197 名）

ｲ． 財務状況について（4月～2月）（資料６）

ｳ． 支部活動費の支給方法の見直しについて（進捗状況の共有）

８ 支部報告

 ① 前橋北毛支部

 ② 高崎支部

 ③ 桐生支部

 ④ 東毛支部

 ⑤ 伊勢崎支部

９ 協議事項

2025 年度通常総会について

ｱ. 総会までのスケジュール（資料 7-1）

主な会議：3/7 総務会,4/10 及び 24 理事会,4/24AM 会計監査

ｲ. 総会当日のタイムテーブル（資料 7－2）

ｳ. 総会タイムテーブル（資料 7-3）

ｴ. 役割分担（資料 7-4）

10 審議事項

労災二次健診給付制度を活用したビジネスプランに関する今後の展開について

11 その他

12 監事講評 小井土監事、内田監事

 次回開催日 第 1回 2025 年 4 月 10 日（木）

       第 2回 2025 年 4 月 24 日（木）